
Contacto

Teléfono +980 548203
Fax +980 548238
Correo Electrónico eperezb@saludcastillayleon.es

Dirección Postal

Avda. Requejo, 35
(49022) Zamora España
ES419

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 005/2019/07995
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 21-03-2019 a
las 12:57 horas.

Contrato Sujeto a regulacion armonizada

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Gerencia de Asistencia Sanitaria de Zamora
Tipo de Administración Comunidad Autónoma
Actividad Principal 12 - Sanidad
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=gMzJEDJKONgQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro de carnes frescas, embutidos y fiambres para el Servicio de
Alimentación del Complejo Asistencial de Zamora.

Valor estimado del contrato 392.942 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 196.471 EUR.
Importe (sin impuestos) 178.610 EUR.

Clasificación CPV
15110000 - Carne.
15111200 - Carne de ternera.
15112100 - Aves de corral frescas.
15113000 - Carne de cerdo.
15131130 - Embutidos.

Plazo de Ejecución
Del 01/03/2019 durante 12 Mes(es)

Lugar de ejecución
Los productos se entregarán en las dependencias de la Unidad Central de Cocina en Línea Fría del Complejo Asistencial
de Zamora
Condiciones El suministro se realizará según las especificaciones contenidas en el Pliego de Prescripciones Técnicas
Subentidad Nacional Zamora
Código de Subentidad Territorial ES419

Dirección Postal

Hernán Cortés s/n
(49022) Zamora España

Resolución de adjudicación del gerente de asistencia sanitaria de Zamora del procedimiento abierto 005/2019/07995, para

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=gMzJEDJKONgQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 71.310 EUR.

Ofertas recibidas 6

la contratación del suministro de carnes frescas, embutidos y fiambres para el servicio de alimentación de la Gerencia de
Asistencia Sanitaria de Zamora

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 4

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 4
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 4
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 4

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Carne de ave.

Presupuesto base de licitación
Importe 79.585 EUR.
Importe (sin impuestos) 72.350 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Zamora
Código de Subentidad Territorial ES419

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

CARNICAS JOALCRESA SL
NIF B49197668
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 62.435 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 68.678,5 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Resolución de adjudicación del gerente de asistencia sanitaria de Zamora del procedimiento abierto
005/2019/07995, para la contratación del suministro de carnes frescas, embutidos y fiambres para el servicio de
alimentación de la Gerencia de Asistencia Sanitaria de Zamora
Fecha del Acuerdo 21/03/2019
Plazo de Formalización

Observaciones: ARTICULO 151 LCSP

Información Sobre las Ofertas

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=2ade5592-133e-465d-8713-c86d082115cd


Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 33.695 EUR.

Ofertas recibidas 5

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Carne fresca de cerdo.

Presupuesto base de licitación
Importe 38.648,5 EUR.
Importe (sin impuestos) 35.135 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Zamora
Código de Subentidad Territorial ES419

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

CARNICERIA LUIS DE LA FUENTE, SL
NIF B24334252
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 24.943 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 27.437,3 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Resolución de adjudicación del gerente de asistencia sanitaria de Zamora del procedimiento abierto
005/2019/07995, para la contratación del suministro de carnes frescas, embutidos y fiambres para el servicio de
alimentación de la Gerencia de Asistencia Sanitaria de Zamora
Fecha del Acuerdo 21/03/2019
Plazo de Formalización

Observaciones: ARTICULO 151 LCSP

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 3

Objeto del Contrato: Carne de ternera.

Presupuesto base de licitación
Importe 44.935 EUR.
Importe (sin impuestos) 40.850 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Zamora
Código de Subentidad Territorial ES419

Dirección Postal



Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 40.850 EUR.

Ofertas recibidas 5

España

Adjudicado

Adjudicatario

CARNICERIA LUIS DE LA FUENTE, SL
NIF B24334252
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 35.970 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 39.567 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Resolución de adjudicación del gerente de asistencia sanitaria de Zamora del procedimiento abierto
005/2019/07995, para la contratación del suministro de carnes frescas, embutidos y fiambres para el servicio de
alimentación de la Gerencia de Asistencia Sanitaria de Zamora
Fecha del Acuerdo 21/03/2019
Plazo de Formalización

Observaciones: ARTICULO 151 LCSP

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 4

Objeto del Contrato: Embutidos y fiambres.

Presupuesto base de licitación
Importe 33.302,5 EUR.
Importe (sin impuestos) 30.275 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Zamora
Código de Subentidad Territorial ES419

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

campofrio food group, S.A.
NIF A09000928
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación



Contacto

Teléfono 980559800
Correo Electrónico tribunalcontratoscyl@cccyl.es

Dirección Postal

Plaza de la catedral, 5
(49001) Zamora España

Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 29.915 EUR.

Ofertas recibidas 5

Importe total ofertado (sin impuestos) 28.488 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 31.336,8 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Resolución de adjudicación del gerente de asistencia sanitaria de Zamora del procedimiento abierto
005/2019/07995, para la contratación del suministro de carnes frescas, embutidos y fiambres para el servicio de
alimentación de la Gerencia de Asistencia Sanitaria de Zamora
Fecha del Acuerdo 21/03/2019
Plazo de Formalización

Observaciones: ARTICULO 151 LCSP

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

10 Día(s)

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Tribunal de Recursos Contractuales de Castilla yLeón
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.cccyl.es.es/tribunal-administrativo-recurso-contractuales-castilla-leon/contacto

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Presentación de la oferta Electrónica
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 4
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 4

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 28/01/2019 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 28/01/2019 a las 14:00
Observaciones: Observaciones: las empresas licitadoras deberán aportar MUESTRAS de los productos ofertados del
Lote 4. Dichas MUESTRAS deberán ser entregadas en la Unidad de Cocina Central en Línea Fría ubicada en las
dependencias del Hospital Provincial de la Gerencia de Asistencia Sanitaria de Zamora, antes de que finalice el plazo de
presentación de proposiciones.

http://www.cccyl.es.es/tribunal-administrativo-recurso-contractuales-castilla-leon/contacto


Lugar

Hospital Virgen de la Concha de Zamora

Dirección Postal

Apertura sobre documentación
Administrativa General

Apertura sobre administrativa
Fecha sujeta a cambios que se publicará en todo caso

Lugar

Hospital Virgen de la Concha

Dirección Postal

(49022) ZAMORA España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 05/02/2019 a las 09:00 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Lugar

Hospital Virgen de la Concha de Zamora

Dirección Postal

Avenida de Requejo 35
(49022) Zamora España

Apertura sobre Juicios de Valor

Apertura sobre oferta técnica
Fecha sujeta a cambios que se publicará en todo caso
en el Perfil del contratante con suficiente antelación

Lugar

HOSPITAL VIRGEN DE LA CONCHA

Dirección Postal

(49022) ZAMORA España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 20/02/2019 a las 09:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Lugar

Hospital Virgen de la Concha de Zamora

Dirección Postal

Avenida de Requejo 35
(49022) Zamora España

Apertura del sobre de criterios evaluables
mediante fórmulas

Apertura sobre oferta económica
Fecha sujeta a cambios que se publicará en todo caso
en el Perfil del contratante con suficiente antelación

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones para la asistencia : No se realizará acto público pues la custodia electrónica de las ofertas, la apertura y
evaluación electrónica de la documentación se efectuarán a través de la Plataforma de Contratación del Sector Público

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Condiciones para la asistencia : No se realizará acto público pues la custodia electrónica de las ofertas, la apertura y
evaluación electrónica de la documentación se efectuarán a través de la Plataforma de Contratación del Sector Público



Lugar

Hospital Virgen de la Concha

Dirección Postal

(49022) ZAMORA España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 04/02/2019 a las 09:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Avenida de Requejo 35
(49022) Zamora España

en el Perfil del contratante con suficiente antelación

Tipo de Acto : Privado

Condiciones para la asistencia : Fecha sujeta a cambios que se publicará en todo caso en el Perfil del contratante con
suficiente antelación

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=H8k7vpnEiumXQV0 WE7lYPw%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 28/12/2018

Identificador de publicación 2019/S 001-000225
Fecha de publicación 02/01/2019
Enlace Publicación: https://simap.ted.europa.eu

ID 0000003833078 |  2019-236323 | Thu, 21 Mar 2019 12:58:03:184 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
121309968876742224962327469195003408248 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=H8k7vpnEiumXQV0WE7lYPw%3D%3D
https://simap.ted.europa.eu

